
در مسجد و حسینیه

یک شنبه ۲۷  بهمن  1398 
15اخبار۲1 جمادی الثانی  1۴۴1.شماره ۲۰319 پذیرش تلفنی:3۷۰1۰ -  3۷۰۰9999 پذیرش آگهی های ترحیم و  تسلیت: 

www.37010.ir :پذیرش اینترنتی

همتی در یادداشتی نوشت: آمار های رشد 
ــای بلند  ــده نقدینگی بــایــد بــا تــوجــه بــه رون
شود،  تحلیل  کشور  پولی  متغیرهای  مــدت 
به طــوری که رشــد نقدینگی امسال اندکی 
کشور  ساله  نقدینگی۵۰  رشــد  میانگین  از 
که ۲۵ درصــد بود،بیشتر اســت. به گزارش 
خراسان، عبدالناصر همتی شب گذشته در 
یادداشتی اینستاگرامی نوشت: افزوده شدن 
خالص ذخایر ارزی کشور نقش عمده ای در 
ایــن رشــد داشته اســت ، همزمان باید دقت 
شود که شرایط نسبتا مساعد،زمینه شروع 
رشــداقــتــصــادی غیر نفتی و کــاهــش فشار 
تورمی را ایجاد کرده است. در ضمن، هنگام 

شوک شدید هزینه ای و افزایش اندازه اسمی 
ــاش بـــرای کنترل بیشتر رشد  اقــتــصــاد، ت
کمیت های پولی، رکــود را تعمیق می کرد.
کاهش  بــه  پولی  متغیرهای  ــار  آم درتحلیل 
شدید اضافه برداشت بانک ها،کنترل مؤثر 
سود بانکی ودربعد خارجی به کاهش بدهی 
خارجی و افزایش ذخایر نیز توجه شود. با وجود 
های  بینی  حداکثری،پیش  تحریمی  فشار 
بدبینانه از توفان تورم و رشدافسار گسیخته 
نرخ ارز ، بانک مرکزی در یک سال گذشته تا 
حدود زیادی در مهار تورم و نرخ ارز موفقیت 
نسبی داشته اســـت.در کنار تــاب آوری بی 
نظیر ملت ایران در مقابل فشارهای گوناگون 

آمریکا،در کنترل متغیرهای پولی وارزی نیز، 
با وجود شرایط سخت تحریم، توفیقات خوبی 
حاصل شده است. مبارزه با سفته بازی و پول 
شویی وکنترل جریان ریال و مهار التهابات 
ارزی از طریق مدیریت علمی بازار ، رشد صرفاً 
ــدی نــرخ ارز دربـــازار آزاد ، نسبت به  ۵ درص
ابتدای سال و پیش بینی پذیر کردن بازار ارز و 
روند کاهنده تورم و مثبت شدن رشد اقتصادی 
غیر نفتی، نمونه هایی از این توفیقات است.

همزمان با اقــدامــات انجام گرفته ، اجــرای 
عملیات بــازار باز و تغییر چارچوب سیاست 
ــورم و اصاح  گــذاری پولی به سمت مهار ت

ترازنامه بانک ها، در حال انجام است.
مرگ کودک 8 ساله در حمله سگ های ولگرد

یک کودک در میبد )یــزد( شب گذشته در پی 
حمله سگ های ولگرد جان خود را از دست داد.
به گــزارش ایلنا، ساعت 17 بعدازظهر دیروز 
جمعه دو پسر بچه هشت و 11 ساله که ظاهرا 
از زاهــدانــی هــای مقیم میبد بــوده انــد هنگام 
جمع آوری ضایعات در محله گود زباله خارج از 
محل مسکونی در کاشف آباد هدف حمله گله 
سگ های وحشی قرار می گیرند.در این حادثه 

ــذارد اما برادر  ــرادر بــزرگ تر پا به فــرار می گ ب
هشت ساله طعمه سگ ها می شود و جانش 
را از دست می دهد.نیروی انتظامی به همراه 
سپاه و بسیج و هــال احمر پس از ساعت ها 
جست وجو در منطقه سرانجام ساعت 7 صبح 
جسد این کودک هشت ساله را در گود ضایعات 
درحالی که بخشی از بدنش را سگ ها خورده 
بودند، پیدا کردند.منطقه غیرمسکونی کاشف 

آباد در نزدیک یکی از کشتارگاه های میبد در 
کمربند شرقی این شهرستان واقع شده است.

معمولا مردم لاشه احشام خود را در این منطقه 
رهــا می کنند و همین موضوع موجب تجمع 
سگ های ولگرد می شود.سال گذشته نیز یک 
پسر بچه افغانی به نام نسیم در نزدیکی یکی از 
مرغداری های میبد توسط سگ های ولگرد جان 

خود را از دست داد.

وزارت بهداشت:سالانه۲5۰ مخاطره طبیعی در ایران رخ می دهد

بایای  خطر  کــاهــش  مدیریت  اداره  رئــیــس 
وزارت بهداشت اعــام کرد که سالانه حدود 
۲۵۰ مخاطره طبیعی در ایران رخ می دهد و 
1/۵ میلیون نفر تحت تاثیر این مخاطرات قرار 
می گیرند که سیل بیشترین مخاطره طبیعی و 
زلزله کشنده ترین مخاطره در کشور است.   به 
گــزارش وزارت بهداشت، مطلق روز شنبه در 
کارگاه مدیران و کارشناسان دفاتر مدیریت 
کاهش خطر بایای دانشگاه های علوم پزشکی 
کشور بیان کرد: آمار مخاطرات آب و هوایی در 
دنیا به علت تغییر اقلیم رو به افزایش است و ایران 
نیز از همین الگو تبعیت کرده و تغییرات جوی 
شدید که به تازگی نقاطی از کشور را تحت تاثیر 
قرار داده، نشان دهنده همین موضوع است.
وی ادامه داد: اقدامات پیش فعال تاثیر غیرقابل 

انکاری در کاهش خسارت های ناشی از بایا و 
ارتقای آمادگی واحدهای بهداشتی در پاسخ به 
هنگام و موثر به مخاطرات داشته که شاهد این 
موضوع ارتقای شاخص های بهداشتی در حوزه 
مدیریت خطر بایاست. نتیجه این تاش ها، 
افزایش میزان آمادگی عملکردی واحدهای 
بهداشتی از ۳7 درصد در سال ۹7 به ۴۵ درصد 
در سال ۹۸ بــوده اســت. عــاوه بر ایــن، ایمنی 
کامل واحــدهــای بهداشتی از ۴۲ درصــد در 
سال ۹7 به ۴7 درصد رسیده است. همچنین 
با تاش مراقبان سامت در دانشگاه های علوم 
در  خانوارها  آمادگی  میزان  کشور،  پزشکی 
برابر بایا از ۲1 درصد به ۲7 درصد در سال 
۹۸ ارتقا یافته است.مشاور معاون بهداشت 
وزارت بهداشت گفت: افراد و گروه های آسیب 

پذیر نظیر زنان بــاردار، کودکان، سالمندان و 
معلولان بیش از دیگران پیامدهای ناشی از 
بایا را تجربه می کنند. این موضوع لحاظ کردن 
مولفه های اقتصادی و اجتماعی را در برنامه های 
نظام سامت الزامی می کند. بنابراین پیوست 
مولفه های اجتماعی برای برنامه ها غیرقابل 
انکار است.وی اظهار کرد: عزم ملی و ارتقای 
آگاهی شرط اول حاکمیت   و درک خطر به عنوان 
اولویت های غیرقابل انکار است و مدیران ارشد 
در حمایت از مدیریت خطر بایا باید به این موارد 
توجه کنند.بر اساس نتایج پژوهش ها سیل ۶1 
درصد و زلزله ۲۸ درصد از مخاطرات آسیب زا 
در کشورمان را تشکیل داده است. سیل و زلزله 
دو مخاطره فراگیر از مجموع ۲۹ مخاطره ثبت 

شده در کشور است. 

همتی: 
بانک مرکزی تا حدود زیادی درمهار تورم و نرخ ارز موفقیت نسبی داشته است

خبر خوش برای سربازان فراری

دادســتــان نظامی استان مرکزی خبر داد که 
برای سربازان فــراری در صورت معرفی خود از 
بیست وششم بهمن تا 1۸ اسفند ۹۸، حبس در 
نظر گرفته نمی شود.به گزارش ایسنا، امیر جالی 
دادستان نظامی استان مرکزی در گفت وگو با 
بیست وششم  فاصله  کــرد:  تصریح  خبرنگاران 
بهمن، »روز مادر« تا هجدهم اسفند ۹۸ »روز پدر« 
طرح بخشش زندان و اضافه خدمت سربازان غایب 
و فراری اجرا می شود.وی افزود: فرار از خدمت 

برابر قانون، مجازات حبس دارد اما از روز مادر تا 
روز پدر اگر سربازان فراری و غایب، خود را به یگان 
ــرای نظامی استان معرفی  یا به مجموعه دادس
کنند، این فرصت را برای آن ها در نظر گرفته ایم 
که بدون رفتن به زندان و بدون تعیین مجازات 
حبس، بتوانند به خدمت خود ادامه دهند و این 

نگرانی که بابت غیبت شان حبس و زندان دارند، 
از بین برود.جالی گفت: اگر سربازان غایب و 
فراری در ابتدای وقت اداری به مجموعه ما مراجعه 
کنند، چه بسا هنوز وقت اداری تمام نشده، بتوانند 
به خدمت خود ادامه دهند و مجازات زندان  برای 

آن ها در نظر گرفته نمی شود.

محسن حاجی میرزایی پاسخ داد

معوقات معلمان حق التدریس و خرید خدمات  تا پایان سال پرداخت می شود؟
مطالبات  ــاره  دربـ میرزایی   حاجی  محسن 
معلمان گفت: تمام تــاش خــود را می کنیم 
تــا معوقات معلمان حــق الــتــدریــس و خرید 
خدمات را تا پایان سال پرداخت کنیم. وی با 
تأکید بر این که آزمون استخدام آموزشیاران 
نهضت سوادآموزی در اسفند برگزار می شود، 
ــزود: ایــن معلمان پس از قبولی در آزمــون  اف
و گــذرانــدن یک دوره آمــوزشــی یک ساله به 
 استخدام آمــوزش و پــرورش در خواهند آمد. 
شاغل قبل از ســال ۹1 که ابــاغ و حقوق از حاجی میرزایی افزود: معلمان حق التدریس 

آموزش و پرورش دریافت کرده اند، بدون آزمون 
جذب آمــوزش و پــرورش می شوند، ولی حق 
التدریسان شاغل بعد از سال ۹1 که از آموزش 
و پرورش حقوقی دریافت نکرده اند مشمول 
به  میرزایی  حاجی  شد.  نخواهند  استخدام 
شرط سنی برای ورود به دانشگاه فرهنگیان 
اشاره کرد و افزود: بسیاری از متقاضیان شغل 
معلمی خواستار افزایش شرط سنی از ۲۲ به 
۲۵ سال شده اند که قانون این اجازه را به ما 

نمی دهد. 


